Тульская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2018  № 436

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление
которых не осуществляется посредством комплексного запроса  в

государственном бюджетном учреждении Тульской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг».

В  соответствии  с  пунктом  13  статьи  1  Федерального  закона  от  29
декабря 2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на
основании  статьи  46  Устава  муниципального  образования  Арсеньевский
район  администрация  муниципального  образования  Арсеньевский  район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых не
осуществляется  посредством  комплексного  запроса  в  государственном
бюджетном  учреждении  Тульской  области  «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение).

2. Отменить распоряжение администрации муниципального  образования
Арсеньевский район от 21.06.2018 года  № 228-р «Об утверждении перечня
муниципальных услуг в государственном бюджетном учреждении Тульской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Арсеньевский район                                                                М.Н. Трифанов

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования
  Арсеньевский район от 18.10.2018г. № 436

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых не
осуществляется посредством комплексного запроса в государственном

бюджетном учреждении Тульской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

№ Услуга
1 Прекращение права аренды земельного участка
2 Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра

муниципального имущества муниципального образования
3 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению
4 Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста

восемнадцати лет
5 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях
6 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в
жилое помещение

8 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения

9 Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования

10 Выдача разрешения на право организации розничного рынка
11 Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение

копий постановлений и распоряжений администрации муниципального
образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации
муниципального образования

12 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких
разрешений

13 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

14 Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда

15 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

16 Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся
жилых помещений в коммунальной квартире

17 Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном

№ Услуга
порядке помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции

18 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
19 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду

20 Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории муниципального образования

21 Выдача согласований на передачу арендатором прав по договору аренды
земельного участка третьим лицам или на передачу земельного участка в
субаренду

22 Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане территории

23 Предоставление градостроительного плана земельного участка
24 Исполнение запросов пользователей, оформление и выдача архивных

справок, архивных выписок и архивных копий
25 Организация отдыха детей в каникулярное время
26 Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,

справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
выдача которых относится к полномочиям соответствующего
муниципального учреждения

27 Предоставление районного материнского (семейного) капитала

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	Арсеньевский район от 18.10.2018г. № 436